[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  Малоархангельского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от  08 декабря   2017 года   № 506

                              г. Малоархангельск
Об утверждении Положения об оплате труда

и материальном стимулировании руководителей

муниципальных казенных учреждений
Малоархангельского района Орловской области

В целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных казенных учреждений Малоархангельского района Орловской области, в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Малоархангельского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить Положение об оплате труда и материальном стимулировании руководителей муниципальных казенных учреждений Малоархангельского района Орловской области (приложение).

               2. Отделу по организационно-кадровой работе и делопроизводству администрации Малоархангельского района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Малоархангельского района в сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Малоархангельского района – начальника финансового отдела Кузину Н.Л.

        И.о. главы Малоархангельского района                                            В.М.Васютин
Приложение к постановлению

администрации Малоархангельского района

от  08 декабря 2017 г № 506
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ

ОПЛАТЕ ТРУДА И МАТЕРИАЛЬНОМ СТИМУЛИРОВАНИИ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 года N 583 "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений".

1.2. Финансирование расходов на выплату руководителям муниципальных казенных учреждений Малоархангельского района Орловской области (далее – МКУ) заработной платы, предусмотренной настоящим Положением, осуществляется за счет средств районного бюджета, предусмотренных фондом оплаты труда.

1.3. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, трудовым договором.

1.4. Должностной оклад руководителя устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Руководитель
	7530

1.5. Индексация (повышение) должностного оклада, установленного настоящим Положением, осуществляется на основании законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Орловской области с учетом фонда оплаты труда.

1.6. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера МКУ и среднемесячной заработной платы работников МКУ устанавливается в кратности от _1__до_4__

2. Выплаты стимулирующего характера

2.1. В целях поощрения руководителей МКУ за выполненную работу в учреждении, устанавливаются следующие выплаты:

за интенсивность и высокие результаты работы;

2.2. Ежемесячная выплата к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы руководителей МКУ устанавливается учредителем учреждения. Размеры выплаты за интенсивность и высокие результаты работы в учреждении устанавливаются к должностному окладу по следующим должностям в размере:

	Наименование должности
	% от должностного оклада

	Руководитель
	100%

2.3. Премирование руководителей МКУ производится в целях усиления их материальной заинтересованности в своевременном и добросовестном исполнении своих обязанностей, повышения качества выполняемой работы и уровня ответственности за порученный участок работы.

2.4. Премирование руководителей МКУ производится в целях усиления их материальной заинтересованности в своевременном и добросовестном исполнении своих обязанностей, повышения качества выполняемой работы и уровня ответственности за порученный участок работы.

Руководителям МКУ уволенным в период, принятый в качестве расчетного для установления премии, премия начисляется за фактически отработанное время в соответствующем периоде. Руководителям МКУ проработавшим в учреждении менее месяца и уволившимся по собственному желанию, премии не выплачиваются. Руководителям МКУ проработавшим неполный месяц в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, переводом на другую работу, уходом на пенсию, поступлением в учебное заведение, увольнением по сокращению штатов, уходом в отпуск по беременности и родам и по другим уважительным причинам, выплата премии производится за фактически отработанное в отчетном периоде время.

3. Выплаты компенсационного характера

3.1. Оплата труда руководителей МКУ занятых на работах в условиях, отклоняющихся от нормальных, производится в размере 125 % от должностного оклада и выплачивается ежемесячно.
В этих целях в учреждении устанавливается выплата компенсационного характера за работу в выходные и нерабочие праздничные дни согласно статье 153 ТК РФ.

4. Другие вопросы оплаты труда

4.1. Руководителям МКУ при уходе в очередной отпуск производится выплата материальной помощи в размере двух должностных окладов и единовременная выплата в размере одного должностного оклада.
Руководителям МКУ уволенным в течение года по причине призыва на службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, ухода на пенсию, сокращения штатов, ушедшим в отпуск по беременности и родам, материальная помощь выплачивается полностью.

4.2. За счет экономии в пределах фонда оплаты труда руководителям МКУ выплачивается премия в честь 50-летнего юбилея и по достижении пенсионного возраста.